
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

1 

 

Spr 160/2024                       Brno 24. září 2024 

 

 

 

 

Změna č. 10 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2024 
 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce 

Krajského soudu v Brně na rok 2024 s účinností od 1. 10. 2024 takto: 

 

 

 

I. Úvodní část 

V úvodní části na str. 7 u místopředsedkyně pro řízení pobočky v Jihlavě se pod text JUDr. Lenka Prokšová vkládá text: „pověřena 

zastupováním funkce místopředsedkyně pro řízení pobočky v Jihlavě od 1. 10. 2024 do 31. 3. 2025“ 

 

 

II. Trestní úsek  

1) V bodu 2.6.1. na str. 35 „Přednostní přidělení věci“ se text v závorce: „…§ 148 odst. 1 písm. b)…“ nahrazuje textem: „…§ 149 

odst. 1 písm. b)…“. 

2) V příloze A) Přísedící senát 11 T na str. 206 se za text: „07. Jagla David Maxmilián Bc. MBA“ vkládá text: „dočasně zproštěn“. 

 

 

III. Občanskoprávní úsek 

1) V tabulkové části oddělení „17 Co“ na str. 48 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ na konci doplňuje text „- v období od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024 v oborech 

působnosti 2) a 3) nápad snížen na 85 %“. 

2) V tabulkové části oddělení „49 Co“ na str. 52 a 53 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ na konci doplňuje text „- v období od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024 v oboru působnosti 

2) nápad snížen na 85 %“. 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


 

2 

 

 

3) V tabulkové části oddělení “16 Co“ na str. 47 se  

i) v posledním sloupci: „Vedoucí kanceláře, Přidělení zaměstnanci“ vypouští jméno: „Petra Jelenová“. 

4) V tabulkové části oddělení „28 Co“ na str. 51 se 

i) v posledním sloupci: „Vedoucí kanceláře, Přidělení zaměstnanci“ pod text: „Rejstříková vedoucí: Pavla Selvarajová“ 

vkládá nové jméno: „Barbora Zachovalová“. 

5) V tabulkové části oddělení „49 Co“ na str. 52 se  

i) v posledním sloupci: „Vedoucí kanceláře, Přidělení zaměstnanci“ za textem: „Rejstříková vedoucí: Jana Kristková“ 

doplňuje text: „(v PN)“ a pod toto jméno text: „Petra Jelenová“. 

6) V tabulkové části oddělení „49 Co“ na str. 52 se v posledním sloupci „Vedoucí kanceláře, Přidělení zaměstnanci“ za asistentem 

soudců Alešem Kopečným mění datum v závorce „(do 30. 9. 2024)“ na nové datum: „(do 31. 10. 2024)“. 

 

IV. Úsek správního soudnictví 

A. Tabulková část 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 77, 78, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „22/50“ a vkládá „11/47“. 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 78, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „7/50“ a vkládá „10/47“. 

3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 79, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „10/50“ a vkládá „12/47“. 

4) V oddělení 55 A, Ad, Af, Na na str. 81, 82, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/50“ a vkládá „2/47“. 

5) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 82, 83, v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „10/50“ a vkládá „12/47“. 

 

 

V. Obchodní úsek 

1) Na str. 102 v soudním odd. 36 Cm, ECm, Nc se v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník vypouští „Mgr. Eva 

Strnadová“ 

2) Na str. 141 Elektronické platební rozkazy prostřednictvím aplikace CEPR se ve čtvrtém sloupci „Zástupce“   vypouští „Mgr. 

Eva Strnadová“ 

3) TEXTOVÁ ČÁST ROZVRHU PRÁCE PRO OBCHODNÍ ÚSEK: 

V bodě 1.1.15 na str. 146 se původní text nahrazuje textem „V době od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024 je přidělována ½ nápadu 

návrhových věcí do soudního oddělení 18 Cm, ECm, Nc soudce Mgr. Romana Sychry, do soudního oddělení 36 Cm, ECm, Nc 

soudkyně Mgr.   Lenky Zapletalové a do soudního oddělení 50 Cm, ECm, Nc soudkyně JUDr. Hany Klimešové (s výjimkou 

návrhů na zrušení právnické osoby s likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. a 

řízení, zahájených z podnětu veřejného rejstříku, které jsou do uvedených oddělení v období od 1. 7. 2024 do 30. 7. 2024 



 

3 

 

 

přidělovány v plném rozsahu). Opatření uvedené v tomto bodě 1.1.15 nezahrnuje přidělování návrhů na předběžné opatření 

(rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce.“ 

V bodě 1.1.16. na str. 146 se původní text nahrazuje textem „V době od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024 je zastaveno přidělování 

návrhových věcí do soudního oddělení 42 Cm, ECm, Nc, soudce Mgr. Tomáše Hejla s výjimkou návrhů na zrušení právnické 

osoby s likvidací a jmenování likvidátora a přeměn podle § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. a řízení, zahájených z 

podnětu veřejného rejstříku, které jsou do uvedeného oddělení v období od 1. 7. 2024 do 30. 7. 2024 přidělovány v plném rozsahu 

a s výjimkou věcí podle § 9 odst. 2 písm. j) a k) o.s.ř., věcí podle § 3 odst. 2 písm. f) zák. č. 292/2013 Sb., věci podle zák. č. 

216/1994 Sb. týkající se směnek a šeků.  Stejným způsobem budou přidělovány i návrhy na vydání elektronických platebních 

rozkazů podle § 174a o.s.ř., pokud spadají do oboru působnosti těchto oddělení. Opatření uvedené v tomto bodě 1.1.16 nezahrnuje 

přidělování návrhů na předběžné opatření (rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce.       

4) V oddělení 170 F na str. 126 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští jméno: „Růžena 

Pelánková“. 

5) V oddělení 172 F na str. 127 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští jméno: „Růžena 

Pelánková“. 

 

VI. Insolvenční úsek 

1) V oddělení 3 INS, Cm, Nc, ICm na str. 94 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ opravit jméno 

„Otrusníková“ na „Otrusiníková“. 

2) V oddělení 12 Cm, ICm, ECm Nc na str. 94 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Vedoucí: 

Renata Zdražilová“ a vkládá se „Vedoucí kanceláře: Lenka Dvořáčková“. 

3) V oddělení 26 K, INS, Cm, ICm, Nc na str. 99 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Andrea 

Hanusová“ vkládá „Nikol Szunyogová“. 

4) V oddělení 33 INS, Cm, ICm, Nc na str. 101-102 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá 

„Zapisovatelka: Kristýna Melkusová“. 

5) V oddělení 36 Cm, ECm, Nc na str. 102 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Eva 

Strnadová“ vkládá „(do 30. 9. 2024)“. 

6) V oddělení 44 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 105 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ za slova „VSÚ: Mgr. 

Jan Gritzbach (do 31. 7. 2024)“ se vkládá „Ing. Magda Závodná, MBA (od 1. 10. 2024)“. 

7) V oddělení 53 K, INS, Cm, ICm, Nc, C na str. 109-110 se v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ za slova 

„Mgr. Gabriela Kubinová“ vkládá „(do 30. 9. 2024)“ a dále se vkládá „Mgr. Eva Strnadová (od 1. 10. 2024)“. 



 

4 

 

 

8) V oddělení 58 INS, Cm, Nc, ICm na str. 110 se v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ za slova „Ing. Magda 

Závodná, MBA“ doplňuje „(do 30. 9. 2024)“ a dále se vkládá „VSÚ: Mgr. Adam Obertan (od 1. 10. 2024)“. 

9) V oddělení 59 INS, Cm, ICm, Nc, C na str. 110-111 se v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ za slova 

„Kateřina Veselá“ vkládá „Soudní kancelář vede evidenci a úschovu cenných papírů pro insolvenční a konkurzní řízení.“ 

10) V oddělení 70 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 116 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští 

„Vedoucí: Renata Zdražilová“ a vkládá se „Vedoucí kanceláře: Lenka Dvořáčková“ a dále se vypouští „Zapisovatelka: Lenka 

Dvořáčková“ a vkládá se „Zapisovatelka: Jarmila Kubová.“ 

11) V oddělení 72 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 117 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští 

„Vedoucí: Renata Zdražilová“ a vkládá se „Vedoucí kanceláře: Lenka Dvořáčková“. Dále se odstraňuje text „Soudní kancelář 

vede evidenci a úschovu cenných papírů pro insolvenční a konkurzní řízení.“. 

12) V oddělení 73 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 118: 

− v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Eva Staňková“ vkládá „(do 30. 9. 2024)“, 

− v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Vedoucí: Renata Zdražilová“ a vkládá se 

„Vedoucí kanceláře: Lenka Dvořáčková“. Dále se odstraňuje text „Soudní kancelář vede evidenci a úschovu cenných papírů 

pro insolvenční a konkurzní řízení.“. 

13) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm, Nc na str. 119: 

− v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Eva Staňková“ vkládá „(do 30. 9. 2024)“, 

− v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Vedoucí: Renata Zdražilová“ a vkládá se 

„Vedoucí kanceláře: Lenka Dvořáčková“. Dále se odstraňuje text „Soudní kancelář vede evidenci a úschovu cenných papírů 

pro insolvenční a konkurzní řízení.“. 

14) V oddělení 80 Nc na str. 120 se v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ za slova „Mgr. Gabriela Kubinová“ 

vkládá „(do 30. 9. 2024)“ a dále se vkládá „Mgr. Eva Strnadová (od 1. 10. 2024)“. 

15) Zapisovatelky určené na výpomoc insolvenčního úseku (insolvence, konkurzy, incidenční spory, vyšší podací místo) na str. 142 

se vypouští „Kristýna Melkusová“ a „Hana Kuchtová“ a vkládá se „Elena Freibergová“ a „Ivana Kozohorská“. 

16) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 159 se za bod 2.6.13. vkládá nový bod 2.6.14., který zní: 

„2.6.14. V souvislosti se zrušením soudního oddělení 71, soudce JUDr. Petra Koláře, nebyla přerozdělena věc sp. zn. 71 ICm 

583/2018. Podle bodu 2.1.4. textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek a § 42b odst. 3 písm. b) zák. č. 6/2002 Sb., 

v platném znění, byla věc sp. zn. 71 ICm 583/2018 přerozdělena náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování do 

soudního oddělení 73 soudkyně Mgr. Silvie Štěpánové.“ 

17) V části Kancelář správy soudu na str. 203 se vypouští „Mgr. Gabriela Kubinová“ a vkládá se „Mgr. Eva Strnadová“. 

 



 

5 

 

 

 

 

VII. Úsek správy Krajského soudu v Brně 

 

1) Oddělení účtáren: 

− Na str. 187 u Mgr. Veroniky Čepákové  se za text: „mzdová účetní“ doplňuje text: „finanční účetní“ a text: „Zastupuje: 

neobsazeno“ se nahrazuje textem: „Zastupuje: mzdová účetní – neobsazeno, finanční účetní: Ing. Ivana Šebestová“. Před 

poslední větu odstavce se vkládá text: „Komplexně a samostatně účtuje akce programového financování (investiční 

výdaje, neinvestiční výdaje), zejména dlouhodobý majetek, jeho přeceňování na reálnou hodnotu, časové rozlišování.“.  

− Na str. 186 odstavec „Neobsazeno – finanční účetní, Zastupuje: Ing. Ivana Šebestová, Veronika Buchtelová, Mgr. Gerta 

Michalicová“ vč. popisu se zcela vypouští. 

− Na str. 188 u Veroniky Buchtelové – účetní, se za 5. větu vkládá text: „Účtuje příjmový účet 19, předepisuje justiční 

pohledávky. Vyhotovuje finanční a účetní výkazy krajského soudu.“. 

− Na str. 188 se text u Mgr. Gerty Michalicové – účetní nahrazuje novým textem: 

„Zastupuje: Romana Kolesová, Veronika Buchtelová, Ing. Ivana Šebestová 

Vede účetnictví příjmů a výdajů krajského soudu, rezervního fondu a depozitní účet. 

Účtuje hotové výdaje realizované na pokladnách pracoviště Rooseveltova 16, Husova 15.  

Zajišťuje platební styk s ČNB prostřednictvím služby ABO-K internetové bankovnictví. 

Zastupuje na pokladnách pracoviště v Brně. 

Kontroluje, příp. upravuje vyúčtování cestovních náhrad.  

Provádí další práce podle pokynů vedoucí účtárny a vedoucí ekonomického odboru“. 

− Na str. 189 pod text Marie Křivánková – pokladní se vkládá nový text, který zní:  

„Bc. Jana Pacáková – pokladní 

Zastupuje: Veronika Buchtelová, Mgr. Veronika Čepáková, Bc. Jana Pacáková, Mgr. Gerta Michalicová  

Vykonává funkci pokladní a odpovídá za správu pokladny na pracovišti Rooseveltova 16.  

Nakupuje a prodává kolky.  

Eviduje a vyplácí náhrady svědkům. Eviduje náhrady přísedícím.  

Eviduje podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů (mandatorní výdaje) a účtuje na podrozvahový účet.  

Provádí další práce podle pokynů vedoucí účtárny a vedoucí ekonomického odboru.“. 

 

 



 

6 

 

 

2) Odbor investiční a správy budov:  

− Na str. 189 se nahrazuje text: „Neobsazeno – vedoucí odboru investic a správy budov“ textem: „Ing. Tereza Chmelařová 

- vedoucí odboru investic a správy budov“. A vkládá se poslední věta: „Poskytuje metodickou pomoc soudům 

v působnosti Krajského soudu v Brně na úseku přípravy investičních akcí, zadávacího řízení, vlastní realizace investičních 

akcí, a to vč. závěrečného vyhodnocení investičních akcí.“. 

− Další odstavec „Ing. Rostislav Hanák – investiční referent…“ vč. popisu se zcela vypouští. 

− Na str. 190 se nahrazuje text: „Ing. Eva Kadlecová – investiční referent, Zastupuje: Ing. Rostislav Hanák“ textem: „Ing. 

Eva Kadlecová – investiční referent, Zastupuje: Luděk Moudrý“. Ve větě: „Zpracovává návrhy plánů a finančních nákladů 

prací souvisejících s opravami a údržbou budov Rooseveltova 16, Husova 15 a Bulharská.“ se vkládá za slovo „Husova 

15“ text: „Polní“. Dále se vkládá věta: „Zajišťuje správu nájemní budovy Znojemská 54, Jihlava, určenou ke skladování 

spisového materiálu. Dále zajišťuje správu ve věcech technických a organizačních nebytového prostoru na adrese 

Trávníčkova, Brno.“. 

− Na str. 191 se v textu: „Luděk Moudrý – investiční referent, Zastupuje: Ing. Rostislav Hanák, Ing. Eva Kadlecová“ 

vypouští text: „Ing. Rostislav Hanák“. 

 

3) Na str. 203 je: 

− uklízečka Bohumila Zbořilová přeřazena z pracoviště Husova 15 na pracoviště Rooseveltova 16 

− uklízečka Šárka Chytková přeřazena z pracoviště Rooseveltova 16 na pracoviště Husova 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 JUDr. Milan Čečotka 

  předseda Krajského soudu v Brně  

 


